[image: image1.png]

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
DEPARTAMENTO DE DIREITO – DPD

Laboratório de Prática Jurídica

Campus da UFV, Vila Gianetti, casa 48, Viçosa/MG

CEP 36.570-000, (31) 3899-2844 e 3899-1708

“O Estado prestará assistência jurídica integral e gratuita

aos que comprovarem insuficiência de recursos”

(Artigo 5º, LXXIV, da Constituição Federal)

  ANEXO l  DA RESOLUÇÃO Nº 3 DA COMISSÃO DE ESTÁGIO DO DPD

              FICHA DE AVALIAÇÃO DE ATIVIDADES DE ESTÁGIO

  PRÁTICA REAL

Estagiário(a):

Matrícula:
_________________   Período:___________________________

Escritório ou Entidade Conveniada:______________________________

Responsável pelo estágio: _____________________________________

	Insuficiente
	Regular
	Bom
	Excelente

	Pontualidade

	Redação

	Conhecimento Jurídico

	Comprometimento com o Estágio

	Organização dos Trabalhos

	OBS.:

                                         DECLARAÇÃO:

Declaro para os devidos fins que tenho conhecimento do anexo II da Resolução n.3 da Comissão de Estágio do Departamento de Direito da UFV e que o estagiário supramencionado submeteu-se ao estágio perante este órgão conveniado no período de  (dia) / (mês) / (ano)  a (dia)/ (mês ) / (ano), com carga horária semanal de _______ horas e carga horária total de _________.

                       _______, _____ de _____________________ de _____.

                              ___________________________________

Assinatura do Responsável pelo Estágio